1

Press Release
2023年５月18日

各  位

会 社 名  アイザワ証券グループ株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  藍 澤  卓 弥

  （コード番号：8708 東証プライム）

問合せ先  執行役員 経営企画部長 兼 財務部長

  馬場 雄一（TEL：03-6852-7744）

当社および当社子会社における役員の異動ならびに組織体制に関するお知らせ

当社は、下記のとおり役員の異動を決定いたしましたので組織体制とあわせてお知らせいたします。

記

１．取締役の異動

（１）アイザワ証券グループ株式会社

・新任取締役候補者（2023年６月下旬の定時株主総会決議後）

氏名 新役職 現役職

芝田 康弘 取締役会長 －

・新任取締役候補者の略歴等

芝田 康弘（しばた やすひろ）

生年月日：1963（昭和38）年11月24日

1986年 4月 株式会社日本興業銀行（現株式会社みずほ銀行） 入行

2005年 4月 みずほ証券株式会社 クレジットトレーディング部長

2008年 4月 同 金融市場部長

2009年 4月 同 金融商品部長

2011年 4月 同 金融市場グループ副グループ長

2013年 1月 同 金融市場グループ長

2014年 4月 みずほインターナショナル 副社長

2016年 4月 みずほ証券株式会社 執行役員 金融市場本部共同本部長

  兼 みずほインターナショナル 副社長

2018年 1月 米国みずほ証券 副社長

2019年 4月 みずほ証券株式会社 常務執行役員 グローバルマーケッツ部門長

  兼 グローバルマーケッツヘッド

2020年 4月 株式会社みずほフィナンシャルグループ 執行役 グローバルマーケッツカンパニー

  共同カンパニー長

  兼 株式会社みずほ銀行 常務執行役員 グローバルマーケッツ部門共同部門長

2021年 4月 株式会社みずほフィナンシャルグループ 執行役 グローバルマーケッツカンパニー

  共同カンパニー長

  兼 株式会社みずほ銀行 常務執行役員 グローバルマーケッツ部門共同部門長

  兼 みずほ信託銀行株式会社 常務執行役員 グローバルマーケッツ部門共同部門長

2

（２）アイザワ証券株式会社

・新任取締役候補者（2023年６月下旬の定時株主総会決議後）

氏名 新役職 現役職

芝田 康弘 取締役会長 －

２．当社グループの組織体制（2023年６月下旬開催予定の当社定時株主総会終了後）

（１）アイザワ証券グループ株式会社

＜取締役＞

取締役会長 芝田 康弘

代表取締役社長 兼 社長執行役員ＣＥＯ 監査部担当 藍澤 卓弥

取締役 兼 専務執行役員ＣＣＯ 兼 コンプライアンス部担当 大石 敦

取締役 兼 常務執行役員ＣＭＯ 真柴 一裕

取締役 白木 信一郎

取締役（社外） 德岡 國見

取締役（社外） 増井 喜一郎

取締役（監査等委員） 新島 直以

取締役（社外・監査等委員） 花房 幸範

取締役（社外・監査等委員） 清家 麻紀

＜執行役員＞

執行役員 山下 雅明

執行役員 今井 毅

執行役員 馬場 雄一

（２）アイザワ証券株式会社

＜取締役＞

取締役会長 芝田 康弘

代表取締役社長 兼 社長執行役員 監査部担当 藍澤 卓弥

取締役 兼 専務執行役員 コンプライアンス本部長 大石 敦

取締役 兼 常務執行役員 ファイナンシャルアドバイザリー本部管掌  真柴 一裕

取締役 兼 上席執行役員 商品本部長 古川 知寿

取締役 兼 上席執行役員 ソリューション本部長 髙尾 康史

＜監査役＞

監査役 保田 浩一

監査役（社外） 仙仁 登

監査役（社外） 平尾 嘉昭

＜執行役員＞

上席執行役員 ＩＦＡビジネス本部担当 堀 英男

上席執行役員 ファイナンシャルアドバイザリー本部長 喜多 正利

執行役員 山口ブロック長 松原 栄喜

執行役員 投資顧問本部長 飯田 裕康

執行役員 東日本ブロック長 田中 啓次

執行役員 ＩＦＡビジネス本部長 川路 弘

執行役員 西日本ブロック長 山田 幸一

執行役員 管理本部長 馬場 雄一

3

（３）アイザワ・インベストメンツ株式会社

＜取締役＞

代表取締役社長 楠本 祥一郎

取締役 藍澤 基彌

取締役 藍澤 卓弥

取締役 大石 敦

取締役 真柴 一裕

取締役 馬場 雄一

＜監査役＞

監査役 保田 浩一

（４）あいざわアセットマネジメント株式会社

＜取締役＞

取締役会長ＣＩО 平尾 俊裕

代表取締役社長ＣＥО 白木 信一郎

取締役 大石 敦

取締役 髙尾 康史

取締役 馬場 雄一

＜監査役＞

監査役 保田 浩一

＜執行役員＞

執行役員ＣＦＯ 野田 浩介

執行役員ＣＯＯ 宮田 忍

（５）ライフデザインパートナーズ株式会社

＜取締役＞

代表取締役社長 山下 雅明

取締役 大石 敦

取締役 堀 英男

＜監査役＞

監査役 保田 浩一

＜執行役員＞

常務執行役員 川前 博

執行役員 ファイナンシャル・サービス部長 前田 崇至

以 上